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TILLATELSE 
FOR 

FORENINGEN TIL BÆGNAVASSDRAGETS REGULERING OG OPPLAND 
FYLKES ELEKTRISITETSVERK 

til overføring av øystre Slidrevassdraget fiJ Slidl"efjord og erverv av 
fallæ:ettigheter og brUiksrett til fall m. v. for utbygging av Lomen kraftverk. 

(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 19. JUNI 1981) 

Ved kongelig resolusjon av 19. ~uni 1981 er bestemt: 

«1) I medhold av vassdragsreguleringsloven av 14. desember 1917 gis Foreningen til Bægna
vassdragets Regulering tillatelse til overføring av øystre Slidrevassdraget til Slidrefjord 
på de vilkår og under de forutsetninger som er nevnt i Olje- og energidepartementets 
foredrag av 19. juni 1981. 

2) Det fastsettes manøvreringsreglement for regulering av Strandefjord, øyangen og Volbu
fjord og overføring av øystre Slidrevassdraget til Slidrefjord i samsvar med det i oven
nevnte foredraginntatte utkast. 

3) I medhold av lov om konsesjon for vannfall, bergverk og annen fast einedom m. v. av 
14. desember 1917 gis Oppland fylkes elektrisitetsverk tillatelse til erverv av fallrettig
heter og bruksrett til fall for utbygging av Lomen kraftverk i samsvar med Olje- og 
energidepartementets foredrag av 19. juni 1981. 

4) I medhold av lov om vassdragene av 15. mars 1940, §§ 62 og 148, gis Oppland fylkes 
elektrisitetsverk tillatelse til ekspropriasjon av fallrettigheter samt nødvendige grunn
arealer og rettigheter for utbyggingen.» 
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Vilkår 

~ ... JqJ.a~lse for Foreningen til Bægnavassdragets Regnlering til overføring 
av øystre Slidrevassdraget til Slidrefjord. 

(Fastsatt ved kongelig resolusjon av 19. juni 1981.) 

1. 
Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Konse

sjonstiden begrenses imidlertid til den tid 
leieavtalen angående statens fall vil vare. 

Konsesjonsvilkårene kan tas opp til almin
nelig revisjon etter 50 år. Hvis vilkårene blir 
revidert har konsesjonæren adgang til å frasi 
seg konsesjonen innen 3 måneder etter at 
han har fått underretning om de reviderte 
vilkår, jfr. vassdrag,sreguleringslovens § 10, 
post 2, siste ledd. 

Dersom vassfall som ikke tilhører staten 
eller norske kommuner deltar i overføringen 
eller blir medeiere i anlegget, gjelder konse
sjonen for disses vedkommende i 60 år fra 
konsesjonens datum. Ved konsesjonstidens 
utløp kan staten kreve disse vassfallseieres 
andeler i anlegget avstått uten vederlag. 

Det utførte anlegg eller andeler deri kan 
ikke avhendes, pantsettes eller gjøres til gjen
stand for arrest eller utlegg uten i forbindelse 
med vassfall nedenfor anlegget. 

Anlegget må ikke nedlegges uten statsmyn
dighetenes samtykke. 

2. 
For den øking av vasskraften som ved over

føringen tilflyter eiere av vassfall eller bruk 
i vassdraget skal disse erlegge følgende årlige 
avgifter: 

Til statens konsesjonsavgiftsfond kr. 2,00 
pr. nat.-hk. Til konsesjonsavgiftsfondet i de 
fylkes-, herreds-- og bykommuner som Kongen 
bestemmer kr. 9,00 pr. nat.-hk. 

Fastsettelsen av avgiftene tas opp til ny 
prøvelse etter tidsintervaller som loven til 
enhver tid bestemmer. 

Økingen av vasskraften skal beregnes på 
grunnlag av den øking av vassføringen som 
overføringen antas å ville medføre utover den 
vassføring som har kunnet påregnes år om 
annet med de tidligere gjennomførte regulerin
ger i vassdraget. Ved beregningen av denne 
øking forutsettes det at magasinene utnyttes 
på en sådan måte at vasSIføringene i Iavvass
perioden blir så jevn som mulig. Hva der i 
hvert enkelt tilfelle skal anses som den ved 
overføringen innvunne øking av vasskraften 
avgjøres med bindende virkning av departe
mentet. 

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede 
avgifter inntrer etter hvert som den ved over
føringen innvunne vasskraft tas i bruk. 

Avgiften har samme pantesikkerhet som 
skatter på fast eiendom og kan inndrives på 
samme måte som disse. Etter forfall svares 
6 pst. rente. 

3. 
Nærmere bestemmelse om betaling av av

gifter etter post 2 og kontroll med vassfor
bruket samt angående avgivelse av kraft, jfr. 
post 18 skal med bindende virkning for hvert 
enkelt tilfelle fastsettes av departementet. 

4. 
Arbeidet må påbegynnes innen en frist på 

2 år fra konsesjonens datum og fullføres innen 
en ytterligere frist av 5 år. Under særlige 
omstendigheter kan fristene forlenges av 
Kongen. 

I fristene medregnes ikke den tid som på 
grunn av overordentlige tildragelser (vis 
major), ,streik eller lockout har vært umulig 
å utnytte. 

For hver dag noen av disse fristene over
sittes uten tillatelse fra departementet, betaler 
konsesjonæren en mulkt til statskassen av 
kr. 200. 

5. 
Konsesjonæren skal ved bygging av anleg

gene fortrinnsvis anvende nor,ske varer, for 
så vidt disse kan fås like gode, tilstrekkelig 
hurtig, herunder forutsatt at det er utvist all 
mulig aktsomhet med hensyn til tiden for 
bestillingen - samt til en pris som ikke med 
mer enn 10 pst. overstiger den pris med tillagt 
toll, som de kan fås for fra utlandet. Er det 
adgang til å velge mellom for,skjellige innen
landske tilbud, antas det tilbud som represen
terer det største innenlandske arbeid og pro
duserte materiale, selv om dette tilbud er 
kostbarere, når bare ovennevnte prisforskjell 
- 10 pst. - i forhold til utenlandsk vare 
ikke derved overstiges. Toll og pristillegg 
tilsammen forutsettes dog ikke å ,skulle over
stige 25 pst. av den utenlandske varepris 
(eksklusive toll). I tilfelle av tvist om dette, 
avgjøres spørsmålet av departementet. 

Departementet kan dispensere fra regelen 
om bruk av norske varer. Søknad om dispen
sasjon må på forhånd sendes til departemen
tet med de opplysninger som er nødvendige. 
Hva angår leveranser fra EFTA-land, vil dis
pensasjonsadgangen bli praktisert i samsvar 



med de forpliktelser som foreligger i forhold 
til disse land under forutsetning av full gjen
sidighet. 

For overtredelse av bestemmelsene i denne 
post betaler konsesjonæren for hver gang 
etter avgjørelse av departementet en mulkt 
av inntil 15 pst. av verdien. Mulkten tilfaller 
statskassen. 

6. 
Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel

skaper, hvis disse byr like fordelaktige be
tingelser som utenlandske. Departementet 
kan dispensere fra denne bestemmelse. 

7. 
Konsesjonæren er forpliktet til, når ved

kommende departement forlanger det, på den 
måte og på de vilkår som departementet be
stemmer, i anleggstiden helt eller delvis å 
dekke utgiftene til legehjelp for arbeiderne og 
funksjonærene ved anlegget og deres familier 
og til oppførelse eller utbygging av sykehus 
eller sykestue. 

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonæ:rene 
omkommer ved arbeidsulykke i anleggstiden, 
kan konsesjonæren etter nærmere bestemmelse 
av vedkommende departement pålegges å sikre 
eventuelle etterlatte en øyeblikkelig erstat
ning. 

8. 
Godkjenning av planer og tilsyn med ut

førelse og senere vedlikehold og drift av 
anlegg og tiltak som omfattes av denne post 
er tillagt departementet. Utgiftene forbundet 
med dette dekkes av konsesjonæren. 

Konsesjonæren plikter å legge fram for de
partementet detaljerte planer med nødvendige 
opplysninger, beregninger og kostnadsoverslag 
for reguleringsanleggene. Arbeidet kan ikke 
settes i gang før planene er godkjent. An
leggene skal utføres solid og skal til enhver 
tid holdes i full driftsmessig stand. 

Innen en rimelig økonomisk ramme plikter 
konsesjonæren å planlegge, utføre og vedlike
holde hoved- og hjelpeanlegg slik at det land
skapsarkitektoniske resultat blir best mulig. 

Kommunen skal ha anledning til å uttale 
seg om planene for anleggsveger, massetak og 
plassering av overskuddsmasser. 

Konsesjonæren plikter å skaffe seg varig 
råderett over tipper og andre områder som 
trenges for å gjennomføre pålegg som blir 
gitt i forbindelse med denne post. 

Konsesjonæren plikter å foreta en forsvarlig 
opprydding av anleggsområdene. Oppryddin
gen må være ferdig senest 2 år etter at ved
kommende anlegg er satt i drift. 

Midlertidige hjelpeanlegg kan pålegges plan-
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lagt slik at de senere blir til varig nytte for 
almenheten dersom det kan skje uten ufor
holdsmessig utgift eller ulempe for anlegget. 
Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras 
til andre uten departementets samtykke. 

9. 
Konsesjonæren plikter å erstatte utgiftene 

til vedlikehold og istandsetting av offentlige 
veger, bruer og kaier, hvis disse utgifter blir 
særlig øket ved anleggsarbeidet. I tvisttilfelle 
avgjøres spørsmålet om hvorvidt vilkårene 
for refusjonsplikten er til stede, samt erstat
ningens størrelse ved skjønn på konsesjonæ
rens bekostning. Veger, bruer og kaier som 
konsesjonæren anlegger, skal kunne benyttes 
av allmennheten med mindre departementet 
treffer annen bestemmelse. 

10. 
Konsesjonæren plikter i den utstrekning 

det kan skje uten urimelige ulemper eller 
utgifter å unngå ødeleggelser av naturfore
komster og områder, når dette er ønskelig 
av vitenskapelige eller historiske grunner, 
eller på grunn av områdets naturskjønnhet 
eller egenart. Så fremt slike ødeleggelser 
ikke kan unngås, skal Statens naturvernråd 
underrettes i god tid på forhånd. 

Konsesjonæren skal videre i god tid på 
forhånd undersøke om faste fortidsminner 
som er fredet i henhold til lov av 9. juni 1978 
nr. 50, eller andre kulturhistoriske lokaliteter 
blir berørt, og i tilfelle straks gi melding om 
dette til vedkommende museum. Viser det 
seg først mens arbeidet er i gang at det kan 
virke inn på fortidsminne som ikke har vært 
kjent,skal melding som nevnt i foregående 
ledd sendes med en gang og arbeidet stanses. 

Om bestemmelsene i denne post gis vedkom
mende ingeniører eller arbeidsledere nødvendig 
underretning. 

11. 
I de deler av vassdragene hvor inngrepene 

medfører vesentlige endringer i vassføring 
eller vasstand, kan departementet pålegge 
konsesjonæren å bygge terskler (grunndam
mer ), foreta elvekorreksjoner, opprenskinger 
m. v. for å redusere skadevirkninger. Terskel
pålegget vil bygge på en samlet plan som 
ivaretar både private og allmenne interesseer 
i vassdraget. Utarbeidelse av pålegget samt 
tilsyn med utførelse og senere vedlikehold er 
tillagt NVE-Vassdragsdirektoratet. Utgiftene 
forbundet med tilsynet dekkes av konsesjo
næren. 

Dersom inngrepene forårsaker erosjonsska
der, fare for ras eller oversvømmelse eller 
øker sannsynligheten for at slike skader vil 



inntreffe, kan departementet pålegge konse
sjonæren å bekoste sikringsarbeider eller delta 
med en del av utgiftene forbundet med dette. 

Arbeidene skal påbegynnes straks detaljene 
er fastlagt og må gjennomføres så snart som 
mulig. 

12. 
1. Konsesjonæren plikter å påse at han selv, 

hans kontraktører og andre som har med 
anleggsarbeidet og kraftverksdriften å 
gjøre, tar de nødvendige hensyn for å 
forebygge skader på vilt- og fiskebestan
dene som berøres av utbyggingen, regule
ringen og den øvrige drift av anleggene. 
Herunder skal konsesjonæren søke å fore
bygge forurensning og tilslamming av 
vassdraget. 

2. Konsesjonæren plikter etter nærmere be
stemmeIser av vedkommende departement 
eller den dette bemyndiger 
a. å sette ut yngel og/eller settefisk av 

det antall, de arter og stammer, den 
størrelse og kvalitet, og på den tid, 
sted og måte som måtte fastsettes, og 
dekke alle utgifter forbundet med 
fangst av stamfisk, klekking, foring 
og transport av den fisk som skal settes 
ut. 

b. å bekoste fiskeri- og viltbiologiske un
dersøkelser, herunder langtidsundersø
kelser og å delta i fellesfinansiering av 
større biologiske undersøkelser som 
omfatter de populasjoner som berøres 
av utbyggingen. 

c. å dekke utgifter med utvidet jakt- og 
fiskerioppsyn i anleggstiden. 

d. å bygge fiskesperrer. 
e. å dekke utgifter til uttynning av fiske

bestander. 
f. å bygge fisketrapp ved utløpet av 

Volbufjorden. 
3. Dersom det som følge av overføringen 

oppstår skader som berører vilt- og fiske
bestandene i området, tilpliktes konsesjo
næren utover det som er nevnt ovenfor å 
bekoste ytterligere tiltak som DVF be
stemmer, såfremt omkostningene står i 
rimelig forhold til det som derved vinnes. 

4. Alle utgifter fOl1bundet med nødvendig 
kontroll og tilsyn med overholdelsen av 
ovennevnte vilkår eller pålegg gitt med 
hjemmel i disse vilkår dekkes av konse
sjonæren. 

13. 
1. Konsesjonæren tilpliktes etter vedkom

mende departements nærmere bestemmel
ser å betale merkostnader forbundet med 
at det kan stilles skjerpede rensekrav til 
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kloakkavløpet fra tettsteder og øvrig be
byggelse som følge av reguleringen, og/ 
eller fastsettes kortere gjennomførings
frist og/eller mer omfattende kloakktil
knytting for de berørte tettsteder og annen 
bebyggelse enn det som ville ha blitt fast
satt uten at vedkommene regulering blir 
gjennomført. 

2. Konsesjonæren tilpliJktes etter vedkom
mende departements nærmere bestemmelse 
å la utføre eller bekoste andre tiltak som 
skyldes forurensningsvirkninger som står 
i forbindelse med utbyggingen. 

3. Konsesjonæren til pliktes helt eller delvis 
å bekoste hydrologiske, kjemiske og bio
logiske overvåkingsundersøkelser i -det be
rørte vassdrags avsnitt. Vedkommende de
partement fastsetter størrelsen av kost
nadene som skal belastes konsesjonæren. 

4. Konsesjonæren tilpliktes etter vedkom
mende departements nærmere bestemmel
ser å betale kostnader forbundet med å 
utbedre de vannforsyningsforholdene som 
blir dårligere som følge av reguleringen. 
Vannforsyningstforholdene i Ellestadbygda 
i Vestre Slidre forutsettes ordnet ved av
tale mellom konsesjonæren og de berørte 
parter. Dersom ikke enighet oppnås, av
gjøres spørsmålet av vedkommende de-
partement. I CJ, • 
Vasslippingen skat foregå overensstem
mende med et manøvreringsreglement som 
Kongen på forhånd fastsetter. 

Viser det seg at slippingen etter dette 
reglement medfører skadelige virkninger av 
omfang for almene interesser kan Kongen 
uten erstatning til konsesjonæren, men med 
plikt for denne til å erstatte mulige skadevirk
ninger for tredjemann, fastsette de endringer 
i reglementet som finnes nødvendige. 

En norsk statsborger som departementet 
godtar, skal forestå manøvreringen. Eks
propriasjonsskjønn kan ikke påbegynnes før 
reglementet er fastsatt. 

For så vidt vasslippingen foregår i strid 
med reglementet, kan konsesjonæren pålegges 
en tvangsmulkt til staten av inntil kr. 5 000 
for hver gang etter departementets nærmere 
bestemmelser. 

15. 
Anleggenes eier skal etter nærmere bestem

melse av departementet utføre de hydrologiske 
observasjoner som i det offentliges interesse 
finnes påkrevet, og stille det innvåunne mate
riale til disposisjon for det offentlige. 

Kopier av alle karter som konsesjonæren 
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal 
sendes Norges Geografiske Oppmåling med 
opplysning om hvordan målingene er utført. 



16. 
De vassfalls- og brukseiere som benytter 

seg av det ved overføringen innvunne drifts
vatn er forpliktet til å avgi til den eller de 
kommuner, derunder også fylkeskommuner 
som departementet bestemmer, etter hvert 
som utbygging skjer, inntil 10 pst. av den for 
hvert vassfall innvunne øking av kraften (be
regnet som angitt i post 2). Staten for
beholdes rett til å erholde inntil 5 pst. av 
kraften. 

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter 
begjæring aven interessert tas opp til ny 
avgjørelse etter 30 år. 

Kraften kan kreves avgitt med en bruks
tid ned til 5 00 bruktimer årlig. Kraften 
avgis i den form hvori den produseres. 

Elektrisk kraft uttas etter departementets 
bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern
ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten 
ledningene tilhører reguleringsanleggenes eier 
eller andre. Forårsaker kraftens uttakelse av 
ledningene økede utgifter, bæres disse av den 
som uttar kraften, enten denne er staten eller 
en kommune. Avbrytelse eller innskrenk
ning av leveringen som ikke skyldes vis major, 
streik eller lockout, må ikke skje uten de
partementets samtykke. 

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved
kommende forsynings- eller samkjørings
område. Dersom det ikke er mulig å påvise 
noen slik pris, skal kraften leveres til selv
kostende. Hvis den pris som således skal 
legges til grunn blir uforholdsmessig høy, 
fordi bare en mindre del av den kraft vass
fallene kan gi er tatt i bruk, skal kraften 
leveres til rimelig pris. 

Uenighet om prisen avgjøres av departemen
tet. 

Eieren har rett til å forlange et varsel av 
1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig 
som uttak varsles kan forlanges oppgitt den 
brukstid som ønskes benyttet og dennes for
deling over året. Tvist om fordelingen av
gjøres av departementet. Oppsigelse av kon
sesjonskraft kan skje med 2 års varsel. 

Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges 
avgitt. 

Eventuell avgivelse av overskytende kraft
mengder i henhold til endret pålegg etter 

2. ledd kan bare kreves etter hvert som kraft 
blir ledig. 

Unnlater konsesjonæren å levere kraft som 
er betinget i denne post uten at vis major, 
streik eller lockout hindrer leveransen, plikter 
han etter departementets bestemmelse å be
tale en mulkt til statskassen av kr. 2 pr. dag 
for hver kW som urettelig ikke er levert. Det 
offentlige skal være berettiget til etter de
partementets bestemmelse å overta driften av 
anleggene for eierens regning og risiko så vidt 
nødvendig til levering av den betingede kraft. 

17. 
Eieren skal uten vederlag for de utførte 

anlegg finne seg i enhver ytterligere regu
lering i vedkommende vassdrag som ikke for
ringer den tillatte regulerings effekt. 

18. 
Konsesjonæren underkaster seg de bestem

melser som til enhver tid måtte bli truffet 
av departementet til kontroll med overholdelse 
av de oppstilte vilkår. 

Utgiftene med kontrollen erstattes det of
fentlige av konsesjonæren etter nærmere reg
ler som fastsettes av departementet. 

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av 
post 2, 4, 14, 16 eller 18, første eller annet 
ledd, kan medføre at konsesjonen trekkes til
bake eller til at enkelte deltakeres rett til å 
bruke reguleringsvatn faller bort, i samsvar 
med vassdragsreguleringslovens § 12, post 17, 
annet og tredje ledd. 

For overtredelse av de i konsesjonen inn
tatte bestemmelser påløper en tvangsmulkt 
på kr. 1 000 pr. dag eller kr. 5 000 for hver 
overtredelse, såfremt det ikke er.fastsatt annen 
straff for overtredelse av vilkåret. Mulkten 
kan inndrives ved utpanting. 

19. 
Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag 

hvor anleggene er beliggende. Departementet 
kan bestemme at et utdrag av konsesjonen 
skal tinglyses som heftelse på de eiendommer 
eller bruk i vassdraget for hvilke over
føringen kan medføre forpliktelser. 
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Vilkår 

for tillatelse til Oppland fylkes elektrisitetsverk til erverv av fallrettigheter og bruksrett 
til fall for utbygging av Lomen kraftverk. 

(Fastsatt ved kongelig resolusjon av 19. juni 1981.) 

1. 
Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Konse

sjonstiden begrenses imidlertid til den tid 
leieavtalen angående statens fall vil vare. 

Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til 
alminnelig revisjon etter 50 år fra konsesjo
nens datum. Hvis vilkårene blir revidert, har 
konsesjonæren adgang til å frasi seg konse
sjonen innen 3 måneder etter at han har fått 
underretning om de reviderte vilkår, jfr. kon
sesjonslovens § 4, 3. ledd. 

Konsesjonen kan ikke overdras uten Kon
gens samtykke. 

Anleggene må ikke nedlegges uten stats
myndighetenes samtykke. 

2. 
Konsesjonæren skal betale en årlig avgift til 

statens konsesjonsavgiftsfond av kr. 2,00 pr. 
nat.-hk, beregnet etter den gjennomsnittlige 
kraftmengde som det konsederte vassfall etter 
den foretatte utbygging og regulering kan 
frambringe med den påregnelige vassføring 
år om annet og en årlig avgift til konsesjons
avgiftsfondene i de fylkes-, herreds- og by
kommuner som Kongen bestemmer av kr. 9,00 
pr. nat.-hk, beregnet på samme måte. 

Fastsettelsen av avgiftene tas opp til ny 
prøvelse etter tidsintervaller som loven til 
enhver tid bestemmer. 

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede 
avgifter inntrer etter hvert som vasskraften 
tas i bruk. 

Avgiftene har samme pantesikkerhet som 
skatter på fast eiendom og kan inndrives på 
samme måte som disse. Etter forfall svares 
6 pst. rente. 

Når konsesjoner gitt, plikter anleggenes 
eier å innbetale til øystre Slidre kommune 
kr. 5 000 000 som skal avsette til næringsfond 
for kommunen. KonsesjonsavgiftsmidIer og 
næringsfond danner ett og samme fond som 
etter nærmere bestemmelse av kommune
styrene skal anvendes til fremme av nærings
livet i kommunen. Vedtekter for fondene skal 
være undergitt godkjennelse av vedkommende 
department. 

3. 
Nærmere bestemmelse om betalingen av 

avgifter etter post 2 og kontroll med vassfor
bruket, samt angående avgivelse av kraft, jfr. 

post 13, skal med bindende virkning for hvert 
enkelt tilfelle fastsettes av vedkommende 
departement. 

4. 
Utbygging av vassfallet må påbegynnes 

innen 2 - to - år fra konsesjonens datum, og 
vassbyggingsarbeidene må fullføres og an
leggets drift påbegynnes innen en ytterligere 
frist av 5 - fem - år. 

Driften må ikke uten Kongens samtykke i 
så lang tid som 3 år kontinuerlig stanses eller 
kontinuerlig innskrenkes til mindre enn en 
tredjepart av det i den forløpne tid innsatte, 
på regelmessig drift beregnede maskineris 
energi, heri ikke iberegnet hva der måtte 
være avgitt til bruk for stat eller kommunee 
etter post 12 og sådanne stansninger eller 
innskrenkninger må ikke noen sinne i løpet 
av 10 år samlet finne sted i så meget som 5 år. 

Ved tidsberegningene medregnes ikke den 
tid som på grunn av overordentlige tildragel
ser (vis major), streik eller lockout har vært 
umulig å utnytte. 

For overtredelse av de i nærværende post 
omhandlede bestemmelser erlegger selska
pet en løpende mulkt stor kr. 200 - to hundre 
kroner - pr. dag hvori vedkommende frister 
oversittes. 

5. 
Konsesjonæren skal ved bygging og drift 

av anleggene fortrinnsvis anvende norske 
varer, for så vidt disse kan fås like gode, 
tilstrekkelig hurtig, herunder forutsatt at det 
er utvist all mulig aktsomhet med hensyn til 
tiden for bestillinger - samt til en pris som 
ikke med mer enn 10 pst. overstiger den pris 
med tillagt toll, som de kan fås for fra 
utlandet. Er det adgang til å velge mellom 
forskjellige innenlandske tilbud, antas det 
tilbud som representerer det største innen
landske arbeid og produserte materiale, selv 
om dette tilbud er kostbarere, når bare oven
nevnte prisforskjell - 10 pst. - i forhold til 
utenlandsk vare ikke derved overstiges. Toll 
og pristillegg tilsammen forutsettes dog ikke 
å skulle overstige 25 pst. av den utenlandske 
vares pris (eksklusive toll). I tilfelle av tvist 
om dette, avgjøres spørsmålet av departe
mentet. 



Vedkommende departement kan dispensere 
fra regelen om bruk av norske varer. Søknad 
om dispensasjon må på forhånd sendes til 
departementet med de opplysninger som er 
nødvendige. Hva angår leveranser fra EFTA
land, vil dispensasjonsadgangen bli praktisert 
i samsvar med de forpliktelser som foreligger 
i forhold til disse land under forutsetning av 
full gjensidighet. 

For overtredelse av bestemmelsene i denne 
post betaler konsesjonæren for hver gang 
etter avgjørelse av vedkommende departe
ment en mulkt av inntil 15 pst. av verdien. 
Mulkten tilfaller statskassen. 

6. 
Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel

skaper, hvis disse byr like fordelaktige be
tingelser som utenlandske. Vedkommende de
partement kan dispensere fra denne bestem
melse. 

7. 
Konsesjonæren er forpliktet til, når ved

kommende departement forlanger det på den 
måte og på de vilkår som departementet be
stemmer i anleggstiden helt eller delvis å 
dekke utgiftene til legehjelp for arbeiderne og 
funksjonærene ved anlegget og deres familier 
og til oppførelse ener utbygging av sykehus 
eller sykestue. 

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonæ
rene onillrommer ved arbeidsulykke i anleggs
tiden, kan konsesjonæren etter nærmere be
stemmelse av vedkommende departement på
legges å sikre eventuelle etterlatte en øye
blikkelig erstatning. 

8. 
Konsesjonæren er i nødvendig utstrekning 

forpliktet til på rimelige vilkår og uten bereg
ning av noen fortjeneste å skaffe arbeiderne 
og funksjonærene og deres familier 'sunt og 
tilstrekkelig husrom. Kommunaldepartemen
tet kan gi nærmere bestemmelse om dette. 

9. 
Konsesjonæren plikter før arbeidet påbe

gynnes å sørge for midlertidig forsamlings
lokale til bruk for arbeiderne og den øvrige 
befolkning som er knyttet til anleggene, eller, 
hvis departementet måtte finne det mer hen
siktsmessig og ikke vesentlig dyrere, å delta i 
oppføring, utbedring eller nedbetaling av 
permanent forsamlingslokale, f. eks. sam
funnshus. 

Konsesjonæren skal stille inntil kr. 50 000 
til rådighet for allmenndannende virksomhet 
og ge~stlig betjening etter Kirkedepartemen
tets nærmere bestemmelse. 
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10. 
Godkjenning av planer og tilsyn med utfø

relse og senere vedlikehold og drift av anlegg 
og tiltak som omfattes av denne post er tillagt 
departementet. Utgiftene forbundet med dette 
dekkes av konsesjonæren. 

Konsesjonæren plikter å legge fram for 
departementet detaljerte planer med nødven
dige opplysninger, beregninger og kostnads
overslag for vassfallets utbygging. Arbeidet 
kan ikke settes i gang før planene er godkjent. 
Anleggene skal utføres solid og skal til enhver 
tid holdes i fuH driftsmessig stand. 

Innen en rimelig økonomisk ramme plikter 
konsesjonæren å planlegge , utføre og vedlike
holde hoved- og hjelpeanlegg sUk at det land
skapsarkitektoniske resultatet blir best mulig. 

Kommunen skal ha anledning til å uttale 
seg om planene for anleggsveger, massetak 
og plassering av overskuddsmasser. 

Konsesjonæren plikter å skaffe seg varig 
råderett over tipper og andre områder som 
trenges for å gjennomføre pålegg som blir gitt 
i forbindelse med denne post. 

Konsesjonæren plikter å foreta en forsvar
lig opprydding av anleggsområdene. Oppryd
dingen må være ferdig senest 2 år etter at 
vedkommende anlegg er satt i drift. 

Midlertidige hjelpeanlegg kan pålegges 
planlagt slik at de senere blir til varig nytte 
for allmennheten dersom det kan skje uten 
uforholdsmessig utgift eller ulempe for anleg
get. Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke over
dras til andre uten departementets samtykke. 

11. 
Konsesjonæren plikter å erstatte utgiftene 

til vedlikehold og istandsetting av offentlige 
veger, bruer og kaier, hvis disse utgifter blir 
særlig øket ved anleggsarbeidet. I tvilstilfelle 
avgjøres spørsmålet om hvorvidt vilkårene 
for refusjonsplikten er til stede, samt erstat
ningens størrelse ved skjønn på konsesjonæ
rens bekostning. Veger, bruer og kaier som 
konsesjonæren anlegger, skal kunne benyttes 
av allmennheten med mindre departementet 
treffer annen bestemmelse. 

12. 
Konsesjonæren plikter i den utstrekning 

det kan skje uten urimelige ulemper eller 
utgifter å unngå ødeleggelser av naturfore
komster og .områder, når dette er ønskelig av 
vitenskapelige eller historiske grunner, eller 
på grunn av områdets naturskjønnhet eller 
egenart. Så fremt slike ødeleggelser ikke kan 
unngås, skal Statens naturvernråd underrettes 
i god tid på forhånd. 

Konsesjonæren skal videre i god tid på 
forhånd undersøke om faste fortidsminner 



som er fredet i henhold til lov av 9. juni 1978 
nr. 50, eller andre kulturhistoriske lokaliteter 
blir berørt, og i tilfelle straks gi melding om 
dette til vedkommende museum. Viser det 
seg først mens arbeidet er igang at det kan 
virke inn på fortidsminne som ikke har vært 
kjent, skal melding som nevnt i foregående 
ledd sendes med en gang og arbeidet stanses. 

Om bestemmelsene i denne post gis ved
kommende ingeniører eller arbeidsledere nød
vendig underretning. 

13. 
Konsesjonæren er forpliktet til å avgi inntil 

10 pst. av den gjennomsnittlige kraftmengde 
som vassfallet etter den foretatte utbygging, 
regulering og overføring kan frambringe med 
den påregnelige vassføring år om annet, til 
den kommune hvor kraftanlegget er belig
gende, eller andre kommuner, derunder også 
fylkeskommuner, idet fordelingen bestemmes 
av vedkommende regjeringsdepartement. Sta
ten forbeholdes rett til å erholde inntil 5 pst. 
av kraften. 

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter 
begjæring aven interessert tas opp til ny 
avgjørelse etter 30 år, regnet fra konsesjonens 
datum. 

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid 
ned til 5 000 brukstimer årlig. Kraften avgis i 
den form hvori den produseres. 

Elektrisk kraft uttas etter departementets 
bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern
ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten 
ledningene tilhører anleggets eier eller andre. 
Forårsaker kraftens uttak av ledningene økede 
utgifter, bæres disse av den som tar ut kraf
ten, enten denne er staten eller en kommune. 
Avbrytelse eller innskrenkning av leveringen 
som ikke skyldes vis major, streik eller 
lockout, må ikke skje uten departementets 
samtykke. 

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved
kommende forsynings- eller samkjøringsom
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen 
slik pris, skal kraften leveres til selvkosten de. 
Hvis den pris som således skal legges til grunn 
blir uforholdsmessig høy, fordi bare en mindre 
del av den kraft vassfallene kan gi er tatt i 
bruk, skal kraften leveres til rimelig pris. 
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Uenighet om prisen avgjøres av vedkom
mende departement. 

Eieren har rett til å forlange et varsel av 
1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig som 
uttak varsles, kan forlanges oppgitt den bruks
tid som ønskes benyttet og dennes fordeling 
over året. Tvist om fordelingen avgjøres av 
departementet. Oppsigelse av konsesjonskraft 
kan Skje med 2 års varsel. Oppsagt kraft 
kan ikke senere forlanges avgitt. 

Eventuell avgivelse av overskytende kraft
mengder i henhold til endret pålegg etter 
2. ledd kan bare kreves etter hvert som kraft 
blir ledig. 

Unnlater konsesjonæren å levere kraft som 
er betinget i denne post uten at vis major, 
streik eUer lockout .hindrer leveransen, plik
ter han etter departementets bestemmelse å 
betale en mulkt til statskassen av kr. 2 pr. dag 
for hver kW som urettelig ikke er levert. Det 
offentlige skal være berettiget til etter de
partementets bestemmelse å overta driften av 
anlegget for eierens regning og risiko så vidt 
nødvendig til levering av den betingede kraft. 

14. 
Konsesjonæren underkaster seg de bestem

melser som til enhver tid måtte bli truffet av 
vedkommende departement til kontroll med 
overholdelsen av de oppstilte vilkår. 

Utgiftene med kontrollen erstattes det offent
lige av konsesjonæren etter nærmere regler 
som fastsettes av vedkommende departement. 

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av 
post 2, 4, 11 eller 13, første eller annet ledd, 
kan medføre at konsesjonen trekkes tilbake i 
samsvar med ervervslovens § 26, annet ledd. 

For overtredelse av de i konsesjonen inn
tatte bestemmelser påløper en tvangsmulkt 
på kr. 1 000 pr. dag eller kr. 5 000 for hver 
overtredelse, såfremt det ikke er fastsatt 
annen straff for overtredelse av vilkåret. 
Mulkten kan inndrives ved utpantning. 

15. 
Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag 

hvor anlegget er beliggende, jfr. ervervs
lovens § 2. 



Manøvverings.1"eglement 

for regulering av Strandefjord, øyangen og Volbufjord og overføring av 
øystre Slidrevassdraget til Slidrefjord. 

(Fastsatt ved kongelig resolusjon av 19. juni 1981.) 
A) 

Strandefj'Orden: 
N'Ord f'Or Ulnes br'O (Granheimfj'Orden) ... . 
Syd f'Or Ulnes br'O ....................... . 
0yangen ...................... f •••••••••• 
V'Olbufj'Ord .............................. . 

Høydene refererer seg til NGO's høydesystem. 

1. 

Nat.vst. 

353,77 
353,77 
670,58 
432,23 

Reguleringsgrenser 
øvre Nedre 

355,27 
355,27 
676,58 
434,23 

349,27 
348,27 
668,28 
431,23 

Reg.høyde 
m 

6,0 
7,0 
8,3 
3,0 

Reguleringsgrensene skal betegnes ved faste 'Og tydelige vasstandsmerker s'Om det 'Offentlige 
g'Odkjenner. 

B) 
Avløpet fra 0yangen føres via L'Omen kraftverks driftstunnel 'Over til Slidrefj'Ord. 

2. 
Etter lavvassperi'Oden 'Om vinteren skal 

magasinene søkes fylt så raskt s'Om mulig, 'Og 
de må senere ikke tappes lavere enn til 1,0 m 
under HRV før 1. september. Det skal likevel 
ved manøvreringen has f'Or øye at magasinenes 
fl'Omvasstander og vassdragets fl'Omvassføring 
så vidt mulig ikke f'Orøkes. Fra øyangen 
skal det i tiden 1. mai-l. 'Okt'Ober tappes minst 
2,0 m3/sek. i øystre Slidrevassdraget 'Og i den 
øvrige tid minst 0,5 m3/sek. Fra V'Olbufj'Ord 
skal det i tiden 1. mai-l. okt'Ober tappes 
minst 3,0 m3/sek. 'Og i den øvrige tid minst 
1,0 m3/sek. Fra Strandefj'Ord skal avløpet, 
uavhengig av 'Ovenstående fyllingsbestemmel
ser, i tiden 15. mai-15. september .ikke under
skride 10 m3/sek. og i den øvrige tid ikke 
underskride 2 m3/sek. 

F'Or øvrig kan vasslippingen skje etter kon
sesj'Onærens beh'Ov, dog slik at manøvrerin
gen av øyangen primært skal skje med hen
syn på Lomen kraftverk. 

3. 
Det avgis det til den alminnelige fløting 

nødvendige vatn ders'Om ikke framføringen 
av tømmeret 'Ordnes på annen måte. 

4. 
Det skal påses at flomløp 'Og tappeløp ikke 

hindres av is eller lignende samt at regule
ringsanleggene til enhver tid er i g'Od stand. 

Det føres pr'Ot'Ok'Oll 'Over manøvreringen 'Og 
avleste vasstander samt observeres 'Og n'Ote
res om det forlanges, nedbørmengder, tempe
ratur, snødybder m. v. Hovedstyret f'Or Nor
ges vassdrags- og elektrisitetsvesen kan f'Or
lange å få tilsendt utskrift av prot'Ok'Ollen som 
regulanten plikter å 'Oppbevare så lenge regu
leringen består. 

5. 
Til å forestå manøvreringen antas en norsk 

statsb'Orger s'Om g'Odtas av vedkommende 
departement. H'Ovedstyret f'Or N'Orges vass
drags- 'Og elektrisitetsvesen kan bestemme 
hvor damvokterne skal bo 'Og at de skal ha 
telef'On i sine b'Oliger. 

6. 
Mulig tvist 'Om forståelse av dette reglement 

avgjøres med bindende virkning av departe
mentet. 

7. 
Viser det ,seg at vasslippingen etter regle

mentet medfører ,skadelige virkninger for: 
allmenne interesser, kan Kongen uten erstat
ning til k'Onsesjonæren, men med plikt f'Or 
denne til å erstatte mulige skadevirkninger 
for tredjemann, fastsette de endringer i regle
mentet s'Om finnes nødvendig. 

Endringer i reglementet kan bare f'Oretas 
etter at de interesserte har hatt anledning til 
å uttale seg. 


